РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   04 апреля 2022г.                       		                                              № 10

Об усилении мер пожарной
безопасности в весенне-летний
пожароопасный период 2022года

     Руководствуясь постановлением Администрации Бурлинского района от          01 апреля  2022 года  № 87 « Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный  период 2020года,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Утвердить план основных мероприятий по организации пожарной безопасности в весенне – летний период 2022года согласно приложению.
      2. Рекомендовать руководителям  организаций всех форм собственности принять исчерпывающие  меры по выполнению предусмотренных планом противопожарных мероприятий.
      3. Обнародовать данное постановление на информационном стенде  администрации сельсовета  и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Бурлинского района Алтайского края.
    4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   И.В.Ильчук

      Приложение
								к постановлению администрации
								Новоандреевского  сельсовета
								от  04 апреля 2022 г  № 10

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке Новоандреевского сельсовета
[bookmark: _GoBack]к весенне-летнему противопожарному  сезону 2022года
	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Провести  проверку противопожарного состояния объектов, зданий, сооружений, устранить выявленные недостатки.
	до 15.04.2022
	Глава сельсовета, руководители учреждений

	2.
	Провести опашку населенного пункта на наиболее пожароопасных направлениях
	до 25.04.2022
(в зависимости от погодных условий)
	Глава сельсовета

	3.
	Разработать мероприятия  по подготовке объектов и населенного пункта  по  соблюдению мер  пожарной безопасности на весенне-летний период и организовать их  выполнение
	до 15.04.2022г
	Глава сельсовета

	4.
	Созданные  патрульно- маневренные, маневренные  группы для своевременного реагирования на возникающие пожары, обеспечить их транспортом и оборудованием.
	до 12.04.2022г.
	Глава сельсовета

	5.
	Провести  дополнительный  инструктаж  с населением по соблюдению ППБ
	15.04.2022г
	, глава сельсовета

	6.
	Запретить  сжигание сухой травы, пожнивных остатков сухой растительности, мусора, разведение костров на территории учреждений и населенного пункта.
	постоянно
	Руководители, организаций, участковый, глава сельсовета

	7.
	Провести сходы  граждан с рассмотрением вопроса о запрете выжигания сухой травянистой растительности и бытового мусора
	15 апреля
	Глава сельсовета

	8.
	Провести проверку источников наружного противопожарного  на предмет работоспособности для целей по пожаротушению
	до 15.04.2022г.
	Руководители
учреждений,
глава сельсовета

	9.
	Проводить патрулирование на землях сельхозназначения  с целью предотвращения и выявления поджогов растительности
	постоянно
	Глава сельсовета